
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 13 Organici e Mobilità Docenti II Grado 

Responsabile del procedimento Maria Diletta Bianco Longo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo e ATA per il triennio 2025 – 28; 

Vista l’O.M. n.  36 del 28.02.2025 vigente in materia; 

Visto il decreto prot. n. 9808 del 20.05.25 di definizione delle dotazioni organiche del 

personale docente di ogni ordine e grado, per l’a.s. 2025/26, per la provincia di 

Palermo; 

Visto il provvedimento prot. n. 10028 del 23.05.2025 di pubblicazione degli esiti della 

procedura di mobilità del personale docente di ogni ordine e grado, per l’a.s. 

2025/26, per la provincia di Palermo, e i relativi allegati costituenti parte 

integrante dello stesso; 

Visti i decreti prot. n. 10964 del 04.06.2025 e prot. n. 12652 del 26.06.2025 delle 

rettifiche alla composizione dell’organico di diritto e agli esiti della procedura 

della mobilità del personale docente per l’a.s. 2025/26; 

Posta l’esigenza di revisione della dotazione organica dell’I.P.S.S.A.R. BORSELLINO 

PARH01000Q a seguito della nota del Dirigente scolastico prot. scuola 7975 del 

30.06.2025, all’esito del quale si addiviene alla soppressione delle disponibilità 

in o.d. per l’a.s. 2025/26 per le c.d.c. AS12, B021, AS2A e alla rimodulazione della 

cattedra in ordine alla c.d.c. B020;  

Poste in essere le opportune attività di verifica, controllo e revisione, nell’esercizio dell’azione 

amministrativa in autotutela, della dotazione organica e degli esiti elaborati dal 

sistema informativo, per la procedura di mobilità per l’a.s. 2025/26, del 

personale docente interessato; 

Vista l’aliquota del contingente per le immissioni in ruolo e per la fase III del 

procedimento di mobilità; 

Tenuto conto della previsione di cui all’art. 6, comma 2, della citata O.M. n. 36/2025, nonché 

della disciplina vigente in materia di protezione dei dati personali; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 13 Organici e Mobilità Docenti II Grado 

Responsabile del procedimento Maria Diletta Bianco Longo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 dell’O.M. n.36/25, la 

pubblicazione, in data odierna, all’Albo on-line di quest’Ufficio territoriale, delle rettifiche alla 

composizione dell’organico di diritto e agli esiti della procedura della mobilità del personale docente 

per l’a.s. 2025/26, nei termini che seguono. 

 

1. In ordine alla c.d.c. AS12, l’annullamento dei risultati del movimento della docente: 

Franchina Valentina (06/06/1982) p. 56 

Annullamento Trasferimento interprovinciale  

Da TPIS028009 - I.I.S. "S.CALVINO - G. B. AMICO" 

A PARH01000Q “P. BORSELLINO”  

 

2. In ordine alla c.d.c. B021, la rettifica dei risultati del movimento dei docenti: 

Sciacca Giovanna (26/06/1987) p. 81 

Rettifica trasferimento provinciale 

DA PARH01000Q “P. BORSELLINO”  

A PAIS041008 - F.PAOLO CASCINO (EX III ALBERGH) 

 

Ventura Marco (05/09/1977) p. 61 

Rettifica trasferimento provinciale 

DA PAIS041008 - F.PAOLO CASCINO (EX III ALBERGH) 

A PARH02150G - IPSSAR DANILO DOLCI (CATTEDRA ESTERNA TRA COMUNI DIVERSI) 

 

Ditta Antonino (19/02/1978) p. 48 

Rettifica trasferimento interprovinciale 

DA PARH02150G - IPSSAR DANILO DOLCI (CATTEDRA ESTERNA TRA COMUNI DIVERSI) 

A I.S. PARH00402E MURSIA  

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 13 Organici e Mobilità Docenti II Grado 

Responsabile del procedimento Maria Diletta Bianco Longo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

3. In ordine alla c.d.c. AS2A, l’annullamento dei risultati del movimento della docente: 

Di Natale Maria (06/02/1966) p. 153 

Annullamento Passaggio di ruolo provinciale 

Da PAMM8AT011 - SPERONE-PERTINI PLESSO PERTINI su c.d.c. AM2A 

A PARH01000Q - P.BORSELLINO (CATTEDRA ESTERNA STESSO COMUNE) su c.d.c. AS2A 

 

4. In ordine alla c.d.c. B020, la rimodulazione della cattedra orario esterna conseguita dalla 

docente all’esito della procedura di mobilità a.s. 25/26: 

Catanzaro Silvia (23/09/1971) p. 109 

DA 12 ORE PARH01004X IPSSAR PAGLIARELLI SEDE CARC. + 6 ORE PARH01000Q IPSSAR P. 

BORSELLINO 

A 12 ORE PARH01004X IPSSAR PAGLIARELLI SEDE CARC. + 6 ORE PARH01000Q IPSSAR P. 

BORSELLINO + 2 ORE PARH010062 UCCIARDONE SEDE CARC. 

 

Il personale docente è tenuto all’assunzione del servizio nella sede assegnata in data 1° settembre 

2025. 

I Dirigenti scolastici degli Istituti di attuale titolarità degli interessati provvederanno a dare 

comunicazione agli stessi del presente provvedimento. 

I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di destinazione comunicheranno alla Ragioneria Territoriale 

dello Stato e all’Ambito Territoriale l’avvenuta o la mancata assunzione del servizio da parte del 

personale interessato. 

L’accesso agli atti relativi alle procedure di mobilità è di competenza dell’Ufficio 

dell’Amministrazione presso il quale è stata presentata la domanda di mobilità. 

L’Amministrazione si riserva, in presenza dei presupposti, l’esercizio in autotutela di determinazioni 

di revisione, rettifica, revoca e/o annullamento dei movimenti disposti.  

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 13 Organici e Mobilità Docenti II Grado 

Responsabile del procedimento Maria Diletta Bianco Longo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

4 

 

Avverso il presente atto, gli interessati possono esperire le procedure relative alle misure di gestione 

del contenzioso previste dalla disciplina vigente, secondo le modalità e i termini di cui all’art. 17 del 

C.C.N.I. citato in premessa. 

 

La Dirigente dell’Ufficio VIII – A.T. di Palermo 

Fiorella Palumbo 

 

 

 

 Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della 
provincia di Palermo 

Alla Direzione Generale dell’U.S.R. Sicilia 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica, in 
particolare A.T. TRAPANI 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Palermo 

Alle OO.SS. territoriali del comparto Istruzione e 
Ricerca 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-07-01T17:01:51+0200
	Fiorella Palumbo


		2025-07-03T08:11:21+0200
	protocollo




